中国人民财产保险股份有限公司

2024 年第一季度

关联交易分类合并披露公告

根据《银行保险机构关联交易管理办法》（银保监会令

〔2022〕1 号）的相关规定，现将中国人民财产保险股份有限

公司（以下简称“本公司”）2024 年第一季度关联交易信息

合并披露如下：

一、2024 年第一季度关联交易总量表

2024 年第一季度，本公司已发生未达到逐笔披露标准的

关联交易总量如下：

关联交易类别 交易总量（单位：万元）

资金运用类 6170.7763

服务类 13715.6446

保险业务和其他 11362.6394

总计 31249.0603

二、资金运用关联交易比例情况

2024 年第一季度，本公司对关联方的全部投资余额，合

计未超过本公司上一年度末总资产 25%且未超过本公司上一

年度末净资产；不动产类资产、其他金融资产和境外投资的账

面余额中，对关联方的投资金额均未超过上述各类资产投资限

额的 30%；本公司对关联方的权益类投资占比超出监管上限；

对单一关联方的全部投资余额，合计未超过本公司上一年度末

净资产的 30%；对底层基础资产涉及控股股东或控股股东的关

联方，公司购买该金融产品的份额未超过该产品发行总额的

50%。

三、2024 年第一季度关联交易明细表

2024 年第一季度，本公司已发生未达到逐笔披露标准的

关联交易明细表请见附件。

附件：2024 年第一季度关联交易明细表

中国人民财产保险股份有限公司

2024 年 4 月 30 日

附件：

2024 年第一季度关联交易明细表

机构名称：中国人民财产保险股份有限公司 单位：万元

序

号
关联方名称 关联交易类型 交易概述

关联交易

发生金额

1 爱保科技有限公司 服务类
客户车险服务采购以及线上活动相

关增值服务采购
5442.8913

2
车友部落（嘉兴）

网络科技有限公司
服务类

客户车险服务采购以及线上活动相

关增值服务采购
523.6388

3
人保汽车保险销售

服务有限公司
保险业务和其他 助贷险人员管理，支付经纪费 515.9373

4
人保投控（北京）

运营管理有限公司
服务类

公司使用该关联方南方信息中心的

办公楼、机房楼产生的电费、水费、

柴油费以及燃气费等相关费用。

783.5136

5
人保支付科技（重

庆）有限公司
服务类

人保支付向公司提供收付款结算服

务，公司向其支付服务费用
1533.0835

6
人保资本保险资产

管理有限公司
资金运用类

关联方担任金融产品管理人，计提

管理费：人保资本-菜鸟物流高标仓

股权投资计划

4408.9681

7
兴业银行股份有限

公司
服务类

兴业银行向公司提供微信、支付宝

收款转接服务，公司向其支付服务

费用

961.7940

8
中保不动产（深圳）

有限公司
服务类

从关联方租入房产（投资性房地产

收入&业务及管理费）
770.1426

9
中诚资本管理（北

京）有限公司
资金运用类

关联方担任金融产品管理人，计提

管理费：嘉兴保仓股权投资合伙企

业（有限合伙）

1761.8082

10
中国人民保险集团

股份有限公司
服务类

公司租赁该关联方南方信息中心的

办公楼、会议室和机房机位的服务
2041.2592

11
中国人民保险集团

股份有限公司
服务类

与该关联方签署基础网服务协议，

购买关联方提供的基础网服务，并

支付基础网设备租用和维护费用

1659.3216

12
中国人民健康保险

股份有限公司
保险业务和其他

采购湖南省分公司全省系统员工补

充医疗保险
1316.4465

13
中国人民健康保险

股份有限公司
保险业务和其他 购买该关联方保险产品支付的保费 909.7058

14
中国人民健康保险

股份有限公司
保险业务和其他 向关联方购买保险服务。 659.8965

15
中盛国际保险经纪

有限责任公司
保险业务和其他 助贷险人员管理，支付经纪费 1083.5217

16
华夏银行股份有限

公司
保险业务和其他 向关联方出售保险产品 600.0693

17
中国人民健康保险

股份有限公司
保险业务和其他 向关联方出售保险产品 2775.5943

18
中盛国际保险经纪

有限责任公司
保险业务和其他 助贷险人员管理，支付经纪费 1458.9641

19
重庆人保小额贷款

有限责任公司
保险业务和其他 向关联方出售保险产品 2042.5039